

NOTATKA

z posiedzenia Komisji Spraw Emigracji i Łączności z Polakami za Granicą

Data posiedzenia: 27 marca 2008 r.

Nr posiedzenia: 9

Posiedzeniu przewodniczył: senator – przewodniczący komisji senator Andrzej Person

- Porządek posiedzenia:**
1. Rozpatrzenie wniosków o zlecenie zadań państwowych w zakresie opieki nad Polonią i Polakami za granicą.
 2. Sprawy różne.

W posiedzeniu – senatorowie – członkowie komisji,
uczestniczyli: – przedstawiciele Biura Polonijnego Kancelarii Senatu,
– zaproszeni goście:
– zastępca dyrektora Departamentu Konsularnego i Polonii w Ministerstwie Spraw Zagranicznych Wojciech Tyciński.

Przebieg posiedzenia:

Komisja minutą ciszy uczciła pamięć zmarłego 21 marca 2008 r. senatora Andrzeja Mazurkiewicza, który był członkiem Komisji Spraw Emigracji i Łączności z Polakami za Granicą w poprzedniej VI kadencji Senatu.

Ad. 1 Dyrektor Biura Polonijnego Artur Kozłowski poinformował senatorów o aktualnej wysokości środków przeznaczonych na realizację zadań Senatu w zakresie opieki nad Polonią i Polakami za Granicą oraz przedstawił opinię Kancelarii Senatu dotyczącą wniosków skierowanych do Komisji Spraw Emigracji i Łączności z Polakami za Granicą, które były przedmiotem obrad Zespołu Finansów Polonijnych w dniu 13 marca 2008 r.

Senator Władysław Dajczak, odnosząc się do procedury opiniowania wniosków, zwrócił się z prośbą do dyrektora Biura Polonijnego o informowanie komisji, w sposób bardziej szczegółowy, o przyczynach odrzucenia lub zmniejszenia dotacji rozpatrywanych wniosków.

Następnie została przeprowadzona dyskusja na temat propozycji zawartej ww. Opinii.. W dyskusji udział wzięli senatorowie: Andrzej Person, Ryszard Bender, Sławomir Sadowski, Bronisław Korfanty oraz dyrektor Artur Kozłowski. Po zakończeniu dyskusji komisja jednogłośnie poparła opinię Kancelarii Senatu w ww. sprawie.

Ad. 2 Przewodniczący zwrócił się z prośbą do przedstawiciela MSZ o przygotowanie na kolejne posiedzenie komisji informacji na temat procesu wdrażania w życie, w poszczególnych krajach, ustawy o Karcie Polaka.

Zastępca przewodniczącego komisji, senator Roman Ludwiczuk poinformował o nowo powołanym w ramach Komisji Spraw Emigracji i Łączności z Polakami za Granicą Zespole do spraw nowej

emigracji. Senator wyraził prośbę do członków komisji o udział w pracach Zespołu. Ponadto poinformował o powołanym przy Marszałku Senatu Zespole Doradców do spraw Emigracji Ekonomicznej Obywateli Polskich do Państw Członkowskich Unii Europejskiej, którego inauguracyjne posiedzenie odbyło się w dniu 18 marca br.

Senator Ludwiczuk poruszył również kwestię braku informacji na temat wniosków o dofinansowanie zadań polonijnych, zgłaszanych przez poszczególne środowiska polskie za granicą do fundacji lub stowarzyszeń, które w procesie weryfikacji, przez ww. organizacje pozarządowe, zostają odrzucone.

Dyrektor Artur Kozłowski odnosząc się do poruszonego problemu wyjaśnił, że Kancelaria Senatu w obecnym stanie prawnym nie ma możliwości bezpośredniego dofinansowania inicjatyw polonijnych zgłaszanych przez środowiska polskie za granicą. Zgodnie z ustawą o finansach publicznych Kancelaria Senatu jest zobowiązana do działania w tym zakresie za pośrednictwem polskich organizacji pozarządowych.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.